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Na podstawie z § 99 ust. 3 i 4 Statutu KSM, 
Zarząd Katowickiej Spółdzielni  Mieszkaniowej  

oraz Administracja i Rada Osiedla  
zapraszają na Zebranie Osiedlowe 

OSIEDLA MURCKIOSIEDLA MURCKI

które odbędzie się w poniedziałek, 19 lutego  
2024 roku, o godz. 1630 w MDK Południe

ul. Kołodzieja 42 w Katowicach

ROCZNE (OKRESOWE) SPRAWOZDANIE ZARZĄDU  ROCZNE (OKRESOWE) SPRAWOZDANIE ZARZĄDU  
Z DZIAŁALNOŚCI KATOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI  Z DZIAŁALNOŚCI KATOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI  

MIESZKANIOWEJ ZA 2023 ROKMIESZKANIOWEJ ZA 2023 ROK

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wykres nr 1
STRUKTURA WARTOŚCI MAJĄTKU TRWAŁEGO KSM W 2023 ROKU

SZANOWNI SPÓŁDZIELCY!

Zarząd Katowickiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, zgodnie z postanowieniami § 94, 
ust. 3 Statutu KSM przedstawia niniejszym 

Członkom KSM okresową informację sprawoz-
dawczą dotyczącą działalności i sytuacji ekono-
micznej naszego przedsiębiorstwa spółdzielczego  
w roku 2023. Zawarte w niniejszym sprawozdaniu 
informacje zostały sporządzone na bazie danych 
za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 paździer-
nika 2023 r. oraz przewidywanego wykonania  
do końca roku.

Działalność Spółdzielni w okresie objętym 
sprawozdaniem koncentrowała się na realizacji 
założeń określonych w planie gospodarczo-finan-
sowym oraz działalności społecznej, oświatowej 
i kulturalnej zatwierdzonym przez Radę Nadzor-
czą KSM na rok 2023, a także zadaniach ujętych 
w zatwierdzonej przez Walne Zgromadzenie KSM 
Strategii Ekonomicznej KSM. Przedmiotem dzia-
łalności były ponadto długoterminowe i bieżące 
zadania wynikające z przedmiotu działalności 
Spółdzielni jako przedsiębiorstwa oraz zaleceń 
organów samorządowych, jak też innych, wyni-
kających z realizacji decyzji organów kontrolnych 
i wskazań, przy zachowaniu należytej staranności 
i dbałości w zakresie respektowania obowiązują-
cych przepisów i ustaw.

W szczególności, na przestrzeni 2023 roku, 
Spółdzielnia prowadziła (w znacznej mierze jako 
kontynuację działań) prace związane z: 
n aktualizacją przepisów prawa wewnętrznego 

Spółdzielni dostosowujących je do zmian 

ustawowych z uwzględnieniem synchronizacji 
z treściami Statutu KSM i innymi aktami 
prawa wewnętrznego,

n realizacją zadań ujętych w ramach uchwalo-
nych przez Radę Nadzorczą i Walne Zgroma-
dzenie planów rocznych uszczegółowionych 
w planach wycinkowych określonych dla 
wydzielonych na wewnętrzny rozrachunek 
jednostek organizacyjnych,

n zabieganiem, poprzez wykorzystanie dostęp-
nych środków i możliwości prawno-finanso-
wych i technicznych o utrzymanie poprawnych 
relacji i wskaźników ekonomicznych oraz 
właściwej stabilnej sytuacji finansowej Spół-
dzielni,

n dążeniem do uzyskania korzystnych dla 
Spółdzielni i Spółdzielców zapisów w nowo 
opracowanych przez Radę Miasta Planach 
Zagospodarowania Przestrzennego Katowic,   
a w szczególności – bieżącym śledzeniem 
i analizowaniem projektowanych zapisów, 
opiniowaniem i wnioskowaniem zmian w tym 
zakresie wraz z ich uzasadnieniami, podejmo-
waniem niezbędnych interwencji, itp.,

n bieżącym monitorowaniem i analizo-
waniem warunków wykonawczych za-
kresu rzeczowego i finansowego zadań 
remontowych i modernizacyjnych, mają-
cych na względzie oszczędności i optyma-
lizację wydatków z funduszu remontowego  
(część „A” i część „B”).

W roku 2023 – pomimo występowania nie-
korzystnych uwarunkowań zewnętrznych  

PORZĄDEK OBRAD ZEBRAŃ  
OSIEDLOWYCH KSM W 2024 R.
1. Otwarcie Zebrania, wybór Prezydium 

Zebrania Osiedlowego, zapoznanie z po-
rządkiem obrad Zebrania oraz wybór Ko-
misji: Wyborczej, Mandatowo-Skrutacyjnej  
i  Wnioskowej.

2. Ustalenie liczebności Rady Osiedla w ka-
dencji rozpoczynającej się w 2024 r.

3. Zgłaszanie kandydatów do Rady Osie-
dla KSM.

4. Okresowe sprawozdania:
a) Zarządu z działalności w roku 2023, 
b) Rady Osiedla z działalności w roku 2023,
c) kierownictwa Osiedla z działalności Ad-

ministracji Osiedla w roku 2023,  w tym  
z realizacji wniosków uchwalonych przez 
poprzednie Zebranie Osiedlowe.

5. Przedstawienie projektu osiedlowego pla-
nu działalności gospodarczo-finansowej  
i społeczno-kulturalnej na 2024 rok.

6). Sprawozdanie Komisji Wyborczej (przed-
stawienie listy kandydatów).

7. Wybory członków Rady Osiedla.
8. Dyskusja.
9. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skruta-

cyjnej (ogłoszenie wyników wyborów).
10. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej i uchwa-

lenie wniosków odnośnie do działalności gos- 
podarczej, społecznej i kulturalnej Osiedla.

11. Zakończenie Zebrania.

i wewnętrznych mających wpływ na bieżącą dzia-
łalność Spółdzielni, prognoza ogólnej sytuacji 
gospodarczej Spółdzielni wskazuje na to, że rok 
2023 ma szansę zakończyć się pozytywnym wyni-
kiem finansowym, przy jednoczesnym utrzymaniu 
tendencji poprawy poziomu stanu technicznego 
zarządzanych przez Spółdzielnię zasobów miesz-
kaniowych. 

Roczne sprawozdanie finansowe Zarządu, jak 
co roku, zostanie sporządzone po zamknięciu roku 
obrachunkowego, jak też poddane będzie badaniu 
wybieranych przez Radę Nadzorczą KSM biegłych 
rewidentów, których ocena znajdzie potwierdzenie 
w wydaniu stosownej, wymaganej przepisami 
o rachunkowości opinii wraz z raportem, po za-
kończeniu badania. Dokumenty, o których mowa 
zostaną przedstawione Spółdzielcom, zgodnie  
z wieloletnią praktyką wraz z materiałami spra-
wozdawczymi – przed dorocznym Walnym Zgro-
madzeniem. 

budynki i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 177.660 tys. 

zł, tj. 86,24%

grunty własne i prawa 
wieczystego użytkowania 
24.857 tys. zł, tj. 12,07%

pozostałe środki trwałe 
(dźwigi i urządzenia)  

3.491 tys. zł, tj. 1,69%
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Wykres nr 2
LICZBA LOKALI MIESZKALNYCH W OSIEDLACH KSM W 2023 ROKU

Dane do oceny sytuacji ekonomicznej Spół-
dzielni w poszczególnych elementach składowych 
sprawozdania (ustalone wg analizy szacunkowej 
na bazie realnego wykonania za 10 miesięcy 2023 
roku i prognozy na 2 miesiące 2023 roku) przed-
stawiają się następująco:

I. FUNDUSZE SPÓŁDZIELNI

Fundusze własne obejmują fundusz podstawowy 
(udziałowy i wkładów) oraz fundusz zasobowy. 
Wartość funduszy własnych na przestrzeni lat suk-
cesywnie ulega zmniejszeniu głównie w związku 
z procesem wyodrębniania lokali mieszkalnych 
i użytkowych (w tym garaży) na własność indywi-
dualną. W celu odbudowy funduszy podstawowych 
dokonuje się przeksięgowań części podziału nad-
wyżki bilansowej z działalności gospodarczej. 
Prognozowany stan funduszy podstawowych netto 
w 2023 roku wyniesie 214.876.414 zł, co oznacza 
ich zwiększenie w stosunku do roku ubiegłego 
o kwotę 2.957.645 zł, tj. 1,40%.

Fundusze celowe Spółdzielni, w skład których 
wchodzą: fundusz interwencyjny oraz fundusz 
remontowy zamkną się według przewidywań 
saldami dodatnimi, potwierdzając skuteczność 
zastosowanych w tym kierunku wysiłków po-
dejmowanych przez Zarząd, Radę Nadzorczą 
i Rady Osiedlowe.

II. MAJĄTEK TRWAŁY

Wartość majątku trwałego ogółem net-
to Spółdzielni wg księgowań do dnia  

31 października 2023 roku wyniesie 206.008 tys. 
zł, z czego na poszczególne kategorie przypada:
1) budynki i obiekty inżynierii lądowej i wodnej        

– 177.660 tys. zł, tj.  86,24%,                  
2) grunty własne i prawa wieczystego użytko-

wania   – 24.857 tys. zł, tj.   12,07%,        
3) pozostałe środki trwałe (dźwigi i urządzenia)          

– 3.491 tys. zł, tj.     1,69%. 
Przewagę w strukturze majątku trwałego 

stanowią (zgodnie ze specyfiką działalności 
Spółdzielni) budynki i budowle, z których więk-
szość to budynki mieszkalne wielorodzinne,  
a nadto pawilony wolno stojące, garaże, kotłownie 
lokalne i inne obiekty infrastruktury techniczno-
-użytkowej (parkingi, drogi, sieci, itd.).  

Ogółem w latach 2008-2023 nastąpiło 
zmniejszenie majątku trwałego Spółdzielni  
łącznie o 380.564 tys. zł, z czego w związku 
z procesem wyodrębniania własności loka-
li na rzecz członków o 272.840 tys. zł (całość 
wyodrębnień 273.029 tys. zł pomniejszona  
o 189 tys. zł dot. wyodrębnień w budynkach 
Wspólnot Mieszkaniowych ul. Pułaskiego, które 
od 1.12.2022 r. nie są zarządzane przez KSM), 
natomiast w Zarządzie Spółdzielni pozostaje na-
dal majątek trwały własny i powierzony (czyli 
lokale wyodrębnione na indywidualną własność 
członków) w wysokości 478.848 tys. zł – odpo-
wiadającej ich księgowej wartości początkowej 
(aktualna wartość rynkowa jest nieporównywalnie 
wyższa ze względu na realizowany przez Spół-
dzielnię program modernizacyjno-remontowy 
oraz wolnorynkowy wzrost cen za m2 powierzchni 
nieruchomości). Wyodrębnionych z majątku Spół-
dzielni jest 57,14% lokali mieszkalnych, 11,50% 
lokali użytkowych i 24,93% garaży.

Strukturę wartości majątku trwałego KSM 
w roku 2023 prezentuje wykres nr 1 na str. 1.

III. SPRAWY CZŁONKOWSKIE 

W 2023 roku Spółdzielnia liczyła 18.089 
członków (w 2022 r. – 18.306 członków),  
w tym osoby prawne oraz posiadające prawa człon-
kowskie w powiązaniu z posiadaną ekspektatywą 
do lokalu (wynikającą z wpłaty zaliczkowanej 
na poczet funduszu gruntów wymaganą do 2017 
roku).  

Zmianom stanu ewidencyjnego członków 
polegającym na uzyskaniu członkostwa nie to-
warzyszy przyrost funduszu udziałowego, bo-
wiem przy zmianach ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych (Dz. U. 2017 poz. 1596 – 
Ustawa z dn. 20.07.2017 r. o zmianie ustawy  
o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy – Ko-
deks postępowania cywilnego oraz ustawy – Prawo 
Spółdzielcze) wpis do rejestru członkowskiego na-
bywcy prawa do lokalu spółdzielczego odbywa się 
obligatoryjnie i bez wymogu wniesienia udziału, 
natomiast wykreśleniom towarzyszy wypłata udzia-
łów wcześniej uiszczonych przez osoby wykreślane  
z rejestrów. Zmiany na przestrzeni minionego 
roku w stanie składu członkowskiego były m.in. 
skutkiem zgonów, jak też zmian właścicielskich 
wynikających z obrotu wtórnego na rynku nieru-
chomości (zbycie członkowskiego prawa).

IV. GOSPODARKA  
ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI 

Na zasoby mieszkaniowe Spółdzielni (łącznie 
własne i mienie wyodrębnione pozostające w za-
rządzie Spółdzielni z tytułu współwłasności), skła-
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Wykres nr 3

STRUKTURA PROGNOZOWANYCH KOSZTÓW GOSPODARKI  
ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI KSM W 2023 ROKU

Wykres nr 4
STRUKTURA PROGNOZOWANYCH WPŁYWÓW (NALICZONYCH)  
GOSPODARKI ZASOBAMI MIESZKANIOWYMI KSM W 2023 ROKU

(Ciąg dalszy na str. 4)

dają się: 342 budynki mieszkalne wielorodzinne 
o 18.978 mieszkaniach, 3 domy jednorodzinne, 
478 garaży wolno stojących i 28 wolno stojących 
pawilonów handlowych. Zarządzanie i admini-
strowanie zasobami prowadzone jest w oparciu 
o siedemnaście wyodrębnionych organizacyjnie  
i ekonomicznie Osiedli (16 administracji) oraz 
Zarząd – Dyrekcję, przy wykorzystaniu rów-
nież strukturalnie wyodrębnionych dla realizacji 
określonych zadań (usług) specjalistycznych oraz 
działających na wewnętrznym rozrachunku gospo-
darczym czterech Zakładów Celowych. 

Liczbę mieszkań w poszczególnych Osiedlach 
przedstawia wykres nr 2 na str. 2.

Prognozowane koszty gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi na 2023 rok, w skali całych 
zasobów pozostających w zarządzie Spółdziel-
ni obejmują: koszty utrzymania i bieżącej eks-
ploatacji nieruchomości, koszty zużycia zimnej 
wody i odprowadzenia ścieków w lokalach 
i częściach wspólnych nieruchomości oraz 
koszty dostawy i zużycia ciepła i podgrza-
nia wody w lokalach, a także koszty konser-
wacji, napraw i bieżących remontów wyniosą  
183.023.485 zł, tj. 99,78% kosztów planowanych, 
natomiast wpływy na ich pokrycie winny osią-
gnąć sumę 185.984.049 zł, tj. 104,23% wpływów 
planowanych. 

Wysokość naliczonych wpływów jest 
podawana zgodnie z obowiązującymi  
w gospodarce spółdzielczej przepisami – 
w wielkościach naliczonych, a nie w wysokości 
wpływów rzeczywiście uzyskanych, bowiem 
w rachunkowości spółdzielni mieszkanio-
wych ma zastosowanie zasada rachunkowo-
ści memoriałowej, a nie kasowej. Oznacza to,  
iż w wysokości wpływów nie uwzględnia się 
występujących w opłatach za lokale zaległości 
i niedopłat, natomiast koszty wykazywane są 
w wartościach rzeczywistych. Wynik roku, 
skorygowany o zaliczkę na podatek dochodo-
wy, a także po uwzględnieniu bilansów otwar-
cia tzn. odniesionych do sald finansowych 
z roku poprzedniego – zamknie się nadwyżką  
w wysokości 1.958.747 zł (obliczonej 
także memoriałowo).

Strukturę prognozowanych kosztów i wpływów 
gospodarki zasobami mieszkaniowymi ogółem 
za rok 2023 prezentują graficznie wykresy nr 
3 i 4 na str. 3. 

Sytuacja w poszczególnych częściach struktu-
ralnych gospodarki zasobami mieszkaniowymi 
w roku 2023 określona została na podstawie wyko-
nania za 10 miesięcy 2023 roku  z doszacowaniem 

wielkości (odpowiednio) za listopad i grudzień br. 
i przedstawia się jak niżej:
1.  eksploatacja podstawowa
–  koszty i wpływy dotyczące eksploatacji za-

sobów mieszkalnych (bez kosztów ciepła  
i podgrzania wody): 

n koszty poniesione – 79.626.247 zł, co 
odpowiada wykonaniu kosztów planowanych  
w 100,52%; stanowią one 43,51% kosztów 
gospodarki zasobami mieszkaniowymi Spół-
dzielni, 

n wpływy – 80.819.438 zł, tj. 101,05% wpły-
wów planowanych,

n wynik netto po uwzględnieniu salda – nad-
wyżki z lat ubiegłych (B.O.) oraz odprowadzo-
nego należnego budżetowi państwa podatku 
dochodowego wynosi 4.886.179 zł.

Statystyczne roczne koszty jednostkowe 
i średnie jednostkowe wpływy na eksploatację 
zasobów w poszczególnych Osiedlach KSM  
(w  przeliczeniu  na  1 m2)  przedstawia wykres  
nr 5 na str. 4. 

Uszczegółowiona informacja o sytuacji ekono-
micznej i wynikach działania Osiedli prezentowana 
jest odrębnie w sprawozdaniach opracowanych 
przez poszczególne jednostki.

2.  dostawa ciepła
–  koszty i wpływy dotyczące dostawy ciepła 

i podgrzania wody: 
n koszty – 58.210.094 zł, stanowią one 31,80% 

kosztów gospodarki zasobami mieszkaniowy-
mi Spółdzielni,

n wpływy zaliczkowe – (do rozliczenia) – 
59.977.466 zł (wysokość zaliczek wynika  
z indywidualnego zużycia ciepła w loka-
lach w poprzednim okresie rozliczeniowym  
i jest ustalana dla każdego lokalu odrębnie, 
a łączna suma wynika z naliczeń memoria-
łowych, tj. bez uwzględnienia zaległości 
w opłatach), 

n wynik statystyczny netto (różnica między 
kwotą wpłat zaliczkowych do rozliczenia  
i wysokością poniesionych w roku kalenda-
rzowym kosztów rzeczywistych wg faktur)  
z uwzględnieniem B.O. oraz zaliczki na po-
datek dochodowy wynosi (-) 2.927.433 zł 
– do rozliczenia w kolejnym okresie rozli-
czeniowym.

3.  remonty
Gospodarka remontowa Spółdzielni prowa-

dzona jest zgodnie z planem gospodarczym 
Spółdzielni i wycinkowymi planami działań wy-
odrębnionych jednostek gospodarczych, które 
zostały przyjęte przez właściwe statutowo orga-
ny Spółdzielni (Rady Osiedli, Radę Nadzorczą  
i Walne Zgromadzenie), w powiązaniu z obowią-
zującą dla całej Spółdzielni jednolitą Strategią 
Ekonomiczną i w oparciu o właściwe Regula-
miny wewnętrzne oraz o wdrożony „Wieloletni 
Program działań zmierzających do sukcesywnego 
zmniejszenia zobowiązań finansowych Spółdzielni 
wynikający z realizacji robót z funduszu remonto-
wego część „A” w ramach Strategii Ekonomicznej 
KSM”. 

Realizacją  remontów w Spółdzielni w zależno-
ści od ich zakresu i rodzaju zajmują się: 

n Zarząd – Dyrekcja Spółdzielni – w zakresie 
gospodarowania funduszem remontowym 
część „A” w ramach określonych przez Walne 
Zgromadzenie w uchwale, uszczegółowionej 
dla konkretnego roku, wieloletniej Strategii 
Ekonomicznej (stawkę odpisu na ten fundusz 
w części dotyczącej działań termomoderniza-
cyjnych i działań energooszczędnych reguluje 
Regulamin rozliczania kosztów gospodarki 
zasobami mieszkaniowymi i ustalania opłat 
w KSM); dobór wykonawców prowadzony jest  
w oparciu o przetargi i wybór ofert organizo-
wane przez Zarząd, a przeprowadzane przez 
wieloosobową Komisję. Rada Nadzorcza 
Spółdzielni corocznie ocenia poprawność 
i efektywność przeprowadzonych wybo-
rów wykonawców,

nakłady na remonty  i konserwację 
(finansowane  z funduszu 

remontowego  część  "A" i "B")
24,69%

koszty eksploatacji  
23,78%

koszty zimnej wody i 
odprowadzenia ścieków 

10,37%

koszty gazu
0,14%

energia elektryczna
2,47%

podstawowy sygnał rtv
0,24%

dozór mienia
0,79%

wywóz nieczystości
5,71%

koszty energii cieplnej
31,81%

wpływy na remonty  i 
konserwacje (finansowane  z 

funduszu remontowego  część 
"A" i "B")

24,30%

wpływy na eksploatację 
24,56%

zaliczki na zimną wodę
i odprowadzenie ścieków

10,05%

zaliczki na koszty gazu
0,14%

energia elektryczna
2,04%

podstawowy sygnał rtv
0,24%

dozór mienia
0,78%

wywóz nieczystości
5,64%

zaliczki na koszty ciepła
32,25%
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n Osiedla – w granicach zadekretowanej 
w regulaminach szczegółowych dys-
pozycji funduszem remontowym część 
„B”, gdzie tę część opłat miesięcznych  
w formie stawki odpisu na fundusz remon-
towy część „B” ustalają poszczególne Rady 
Osiedli w relacji do przyjętych osiedlowych 
planów wydatków remontowych, a koszty 
remontów bieżących i wpływów są odnoszone 
i rozliczane w ramach funduszu remontowego 
część „B”. 

Wszystkie roboty poprzedzone są rzetelnym wy-
borem wykonawców oraz prowadzone  w oparciu 
o Zarządzenie nr 12/2020 Prezesa Zarządu - Dyrek-
tora Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej z dnia 
31.07.2020 r. w sprawie zlecania, nadzorowania 
i odbioru robót remontowych, modernizacyjnych, 
awaryjnych oraz robót związanych z eksploatacją.  
W odbiorach robót remontowych wykonywanych 
w poszczególnych Osiedlach uczestniczą, obok 
przedstawicieli Dyrekcji KSM, przedstawiciele 
administracji i właściwych Rad Osiedli. 

Roczne nakłady finansowe z funduszu remon-
towego (część „A” i „B”) wyniosą wg prognozy 
po stronie kosztów 63.992.862 zł, a po stronie 
wpływów 48.897.490 zł. Biorąc pod uwagę łączny 
wynik w rachunku ciągnionym wynosić będzie 
677.720 zł, i tak: 
– koszty i wpływy dotyczące funduszu remon-

towego część „B” 
n koszty poniesione – ogółem 23.918.391 zł, co 

odpowiada wykonaniu kosztów planowanych 
w 99,78%,

n wpływy – ogółem (wg naliczeń z uwzględnie-
niem pożyczek z funduszu interwencyjnego 

oraz realizacją Uchwał RN nr 65/2015 i nr 
86/2013) wyniosą 21.908.041 zł, tj. 101,36% 
wpływów planowanych, 

n wynik finansowy roku na funduszu remon-
towym część „B” wynosi (-) 2.010.350 zł, 
natomiast liczony w rachunku ciągnionym 
wynosi 4.064.496 zł; jest to jednak wartość 
teoretyczna (wynikająca z zasady rachunko-
wości memoriałowej), bo weryfikuje ją poziom 
zaległości w opłatach za korzystanie z lokali. 

– koszty i wpływy dotyczące funduszu remon-
towego część „A”

n koszty poniesione – ogółem 40.074.471 zł, co 
odpowiada wykonaniu kosztów planowanych 
w 84,47%,

n wpływy – ogółem 26.989.449 zł, tj. 99,84% 
wpływów planowanych, 

n wynik finansowy roku na funduszu remonto-
wym część „A” liczony w rachunku ciągnio-
nym wynosi (-) 3.386.776 zł.

V. ZALEGŁOŚCI W OPŁATACH  
I WINDYKACJA NALEŻNOŚCI  

SPÓŁDZIELNI 

 Bieżąca możliwość realizacji rzeczowych 
zadań planowych, jak i płynność finansowa  
Spółdzielni uzależniona jest od regularności 
opłat wnoszonych przez użytkowników loka-
li Spółdzielni oraz terminowości zapłaty fak-
tur przez usługobiorców, którym Spółdzielnia 
świadczy swoje usługi. Niestety bieżącą dzia-
łalność i racjonalną gospodarkę finansową  
w znaczący sposób ogranicza występujące zjawi-
sko zadłużeń finansowych mieszkańców nie zacho-
wujących statutowych terminów wnoszenia opłat, 
bądź wręcz uchylających się od tego obowiązku, 

co zmusza Spółdzielnię do sięgania po różne, 
czasem kosztowne dla samych zainteresowanych, 
jak i dla Spółdzielni formy ich windykowania. 

Zaległości w 2023 roku oscylują na poziomie 
12,3 mln zł, natomiast wskaźnik zaległości w opła-
tach liczony w stosunku do wpływów memoriało-
wych w 2023 roku wynosi ok. 6,24%. 

W 2023 roku wykorzystywano na bieżąco różno-
rodne prawnie dozwolone instrumenty windykacji 
należności oraz działania na drodze wewnątrzspół-
dzielczej, a także zewnętrzne formy dochodzenia 
należności prowadzone na zlecenie Spółdzielni  
przez wyspecjalizowane firmy windykacyjne. 

I tak w ramach działań zmierzających do popra-
wy sytuacji na odcinku dochodzenia należności:

n wysłano 3.937 wezwań do zapłaty,
n zawarto 49 dwustronnych ugód o ratalną spłatę 

zadłużenia – łączna objęta ugodami kwota 
wynosiła 283.388 zł, z czego dokonane tytu-
łem spłaty rat wpłaty wyniosły 149.897 zł, tj. 
52,89%,

n do Urzędu Miasta Katowice wysto-
sowano 126 wezwań do zapłaty wraz  
z propozycjami ugód o zapłatę odszkodowania 
za niedostarczenie socjalnych lokali na sumę 
424.969 zł – z czego skutecznie z Gminą 
Katowice zawarto 26 ugód na łączną kwotę 
94.588 zł, 

n na posiedzenia Zarządu zaproszono 193 zadłu-
żonych mieszkańców (na spotkanie przybyła 
1 osoba), których łączna kwota zadłużenia na 
dzień wysłania zaproszenia wynosiła 504.930 
zł – spłacono łącznie zadłużenie w wysokości 
254.852 zł, tj. 50,47%,

Wykres nr 5
ROCZNE JEDNOSTKOWE KOSZTY I WPŁYWY NA EKSPLOATACJĘ ZASOBÓW (BEZ CO I CCW) Z  B.O.,  

PODATEK DOCHODOWY (ZALICZKA)  ZA 2023  ROK 
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STRUKTURA UDZIAŁU PRZEWIDYWANEJ SPRZEDAŻY USŁUG  
POSZCZEGÓLNYCH ZAKŁADÓW CELOWYCH KSM W ICH SPRZEDAŻY 

OGÓŁEM W 2023  ROKU

(Dokończenie na str. 6)

n do Działu Obsługi Prawnej przekazano celem 
skierowania na drogę postępowania sądowego 
295 spraw,

n potwierdzono 371 wniosków do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – o pomoc fi-
nansową dla konkretnych mieszkańców w for-
mie dodatków mieszkaniowych; pomoc taką 
otrzymywało w trakcie roku 196 gospodarstw 
domowych – na łączną kwotę 664.708 zł,

n 471 spraw przekazano do windykacji pro-
wadzonej przez zewnętrzne specjalistyczne 
firmy windykacyjne,

n a ponadto dokonano 31 wpisów do Krajowego 
Rejestru Długów (łącznie w rejestrze wpisa-
nych jest 47 dlużników).

Struktura skierowanych w roku 2023 do 
Działu Obsługi Prawnej przez Dział Analiz  
i Windykacji Należności – 295 spraw o zapłatę – 
na łączna kwotę 1.723.124 zł, dotyczy:
n 295 pozwów o zapłatę w sprawie zadłużeń 

z tytułu opłat i czynszów; w sprawach tych 
uzyskano 132 tytuły wykonawcze, w tym  
24 opatrzone klauzulą wykonalności,

n ponadto w 2023 roku uzyskanych zostało  
17 tytułów wykonawczych w sprawach wysła-
nych w latach 2021-2022, natomiast w spra-
wach za lata 2020-2022 w 2023 roku nadane 
zostały 24 klauzule wykonalności,

n 43 sprawy na kwotę 318.638 zł zostały wy-
cofane na etapie przygotowawczym przed 
skierowaniem pozwu do sądu – z uwagi na 
uzyskanie spłaty dochodzonych zaległości, 
bądź inne.

Ponadto w roku sprawozdawczym:
n 69 spraw sądowych zostało zakończonych 

z uwagi na spłatę dochodzonego zadłużenia  
na kwotę 248.521,35 zł, z tego 11 z roku 2023 
i 58 z lat poprzednich,

n 139 dalszych spraw pozostaje w trakcie 
opracowania przygotowawczego, z czego  
86 z roku 2023, a 53 z roku 2022.

Dodatkowo w omawianej sferze zagadnień Dział 
Obsługi Prawnej w trakcie roku skierował na drogę 
postępowania sądowego 3 pozwy o eksmisję (2 
z lokalu mieszkalnego oraz 1 z lokalu użytkowego), 
21 wniosków o stwierdzenie nabycia spadku w celu 
ustalenia uprawnionych do spółdzielczych własno-
ściowych praw do lokali lub własności lokali osób,  
a także 12 wniosków w sprawach innych (zasie-
dzenie, zawezwanie do próby ugodowej, skarga 
pauliańska, zgłoszenia wierzytelności do upa-
dłości, udostepnienie w celu zakazania immisji 
i zabezpieczenia powództwa, skargi na dokonanie 
czynności notarialnej). 

W sumie, w roku 2023 Dział Obsługi Prawnej 
skierował do Sądu 250 spraw.

VI. INWESTYCJE
 
Realizacja programu „Inwestycje w przygo-

towaniu na rok 2023”:
n Budynek mieszkalny przy ul. Ligockiej 

w Katowicach – w roku 2023 nie poniesiono 
nakładów. Kontynuowano działania w zakresie 
wskazania dowodu zapewnienia dojazdu i dostępu 
do drogi publicznej dla przedmiotowej inwestycji 
oraz zapewnienia wymaganych miejsc posto-
jowych,
n  Zespół mieszkaniowy dla seniorów 

z zapleczem opiekuńczo-medycznym w rejonie 
ul. Morawa w Katowicach – na mocy De-
cyzji Wojewody Śląskiego nr 1/2019  
o znakach IFXIII.747.13.2018 z dnia 
18.04.2019 „o ustaleniu lokalizacji linii kole-

jowej” dokonano bez zgody Spółdzielni po-
działu działki 1453/147 na działki 2069/147  
i 2070/147 jednocześnie przejęto na rzecz PKP PLK 
S.A. działkę 2069/147 na potrzeby realizacji inwe-
stycji celu publicznego (przebudowy/rozbudowy 
istniejącej trakcji kolejowej).  W 2021 r. Wojewoda 
Śląski wszczął postępowanie odszkodowawcze  
dot. przejęcia w/w działki, do którego Katowicka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa w 2022 roku wniosła 
uwagi. W grudniu 2022 roku Spółdzielnia nasza 
wniosła do Ministerstwa Rozwoju i Technologii 
w Warszawie odwołanie od Decyzji Wojewody 
Śląskiego ustalającej wysokość odszkodowania 
– sprawa nadal pozostaje w toku. W roku 2023 
Spółdzielnia przeprowadzała okresowo uporząd-
kowanie terenu.

„Inwestycje w przygotowaniu i realizacji”:
n Zespół mieszkalny przy ul. Osiedlowej – 2 

budynki mieszkalne.
Przedmiotowe zadanie inwestorskie w pierwszej 

kolejności wymagało uzyskania Warunków Zabu-
dowy ze względu na brak Miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego na tym obszarze.

W roku 2021 opracowano dwie koncepcje 
urbanistyczno-architektoniczne A i B różniące 
się sposobem skomunikowania. Z tego wzglę-
du złożono dwa odrębne wnioski znak sprawy 
AB-I.6730.27.2021.KW i AB-I.67320.28.2021.
KW o uzyskanie warunków zabudowy  
z uzgodnieniami w zakresie zapewnienia inwe-
stycji dostarczenia mediów. W lutym 2022 roku 
otrzymaliśmy warunki techniczne dotyczące 
sposobu doprowadzenia wody i odprowadzenia 
ścieków z projektowanej inwestycji, uzupełnio-
no złożoną dokumentację, co umożliwiło wyda-
nie przez Prezydenta Miasta Katowice dwóch 
Decyzji o warunkach zabudowy o znakach LO-
DWZ-0119/2022 i LODWZ- 0107/2022. Rada 
Osiedla po przeanalizowaniu obydwu Decyzji  
i dokonaniu wizji lokalnej jednogłośnie pozy-
tywnie zaopiniowała wybór wariantu B. Trwa 
procedura pozyskiwania ofert na wykonanie 
dokumentacji projektowej w celu uzyskania 
pozwolenia na budowę. Równocześnie prze-
prowadzane są analizy dostępnych rozwiązań 
infrastruktury dotyczących zakresu systemu 
ogrzewania, rodzaju dostarczanych mediów  
i zastosowania systemów fotowoltaicznych 
i związanych z tym miejsc postojowych dla 
aut elektrycznych oraz w przedmiocie zago-
spodarowania wód deszczowych. Dodatkowo  
w ramach utrzymania należytego stanu tego terenu 
przeprowadzane jest okresowe sprzątanie. 

W 2023 roku kontynuowano działania związane 
z porządkowaniem spraw terenowo-prawnych, 
podziałami geodezyjnymi (ul. Józefowska, Lubu-
ska/Wrocławska, Kolista), regulacją i aktualizacją 
stanu prawnego gruntów Spółdzielni w Sądzie 
Rejowym Wydziale Ksiąg Wieczystych oraz 
Urzędzie Miasta Katowice Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem.

Uzyskano zaświadczenia o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego we własność 
dla następujących lokalizacji: Zimorodków 38, 
Zielonogórska 13a, Brzozowa 30, Zielonogórska 
15, Zielonogórska 15a, Daszyńskiego 20a, 22, 
Patalonga 7c.

Prowadzono także działania zmierzają-
ce do regulacji kwestii przechodu i przejazdu 
przez grunty obce na rzecz Spółdzielni (usta-
nowienie służebności gruntowych np. przy  
ul. Przedwiośnia). Przygotowano i uczestniczono 
również przy finalizowaniu aktów zbyć gruntów 
(ul. Zamkowa) i w związku z przenoszeniem 
własności obiektów garażowych na wydzielonych 
geodezyjnie działkach gruntowych w zespołach 
garażowych w następujących lokalizacjach: Boh-
danowicza/Budryka, Meteorologów. W fazę re-
alizacji weszły regulacje stanu prawnego garaży 
przy ul. Przedwiośnia i Poniatowskiego (ustalenia 
i negocjacje z miastem Katowice dotyczące praw 
do gruntu i służebności gruntowej przechodu 
i przejazdu).  

Na bieżąco monitorowano także przebieg 
procesów inwestycyjnych realizowanych  
w sąsiedztwie działek gruntowych KSM, a w 
szczególności przeprowadzano analizy doku-
mentów zgromadzonych w postępowaniach 
administracyjnych na wszystkich etapach 
postępowania oraz składano odwołania od 
decyzji administracyjnych naruszających  
w jakimkolwiek stopniu interesy mieszkań-
ców Katowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej,  
w szczególności powyższe dotyczyło obcych 
inwestycji zlokalizowanych w sąsiedztwie tere-
nów należących do Spółdzielni przy ul. Kolistej/
Karliczka, ul. Osiedlowej, ul. Mikusińskiego, ul. 
Czerwińskiego, ul. Klonowej, ul. Katowickiej.

Pracownicy Działu Rozwoju uczestniczyli 
w licznych wizjach terenowych dotyczących 
gruntów Spółdzielni i w czynnościach oka-
zania i ustalenia granic terenów sąsiadujący  
z nieruchomościami spółdzielczymi.

 

Zakład Ciepłowniczy
61,70%

Serwis Techniczny
25,58%

Zakład Usług Parkingowych
8,40%

Mieszkaniowe Biuro 
Pośrednictwa

4,32%
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VII. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Na przestrzeni roku sprawozdawczego na po-
trzeby obsługi technicznej majątku Spółdzielni 
i szeroko rozumianego pośrednictwa w obrocie 
nieruchomościami funkcjonowały cztery Zakłady 
Celowe wyodrębnione gospodarczo i ekonomicznie 
(w oparciu o wewnętrzny rozrachunek gospodar-
czy, lecz bez osobowości prawnej), są to: Serwis 
Techniczny, Zakład Ciepłowniczy, Zakład Usług 
Parkingowych i Mieszkaniowe Biuro Pośrednic-
twa. Łączny przewidywany wynik rocznej dzia-
łalności Zakładów zamknie się (po uwzględnieniu 
podatku dochodowego w wysokości 106.060 zł) 
nadwyżką w wysokości 197.159 zł – przy rocznych 
kosztach funkcjonowania Zakładów w wysokości 
17.875.771 zł i wartości zrealizowanych usług 
(sprzedaży) w wysokości 18.178.990 zł. 

Udział poszczególnych Zakładów Celowych 
w sprzedaży ogółem w 2023 roku przedstawiono 
na wykresie nr 6 na str. 5.

VIII. INFORMACJA O PRACY ZARZĄDU 
I DYREKCJI  KATOWICKIEJ  

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

W  roku 2023 Zarząd Spółdzielni pracował 
w składzie:
n mgr Krystyna Piasecka – Prezes Zarządu, 

Dyrektor Spółdzielni,
n mgr Zbigniew Olejniczak – Zastępca Prezesa 

Zarządu, Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki  
Zasobami Spółdzielni,

n mgr Teresa Ślązkiewicz – Zastępca 
Prezesa Zarządu, Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych.

Obowiązki Zarządu wynikające z postanowień 
Statutu KSM były wykonywane na bieżąco. Zarząd 
odbył 60 protokołowanych posiedzeń i podjął 
269 uchwał. 

Do stałych zagadnień rozpatrywanych ko-
legialnie przez Zarząd należały m.in. spra-
wy członkowsko-mieszkaniowe, bieżąca 
analiza, monitoring i ocena realizacji zadań  
i wyników gospodarczo-finansowych Spółdzielni.

Na posiedzeniach Zarządu rozpatrywane były 
również zagadnienia dotyczące gospodarki za-
sobami mieszkaniowymi i działalności Osiedli 
oraz współpracy z samorządem osiedlowym, 
zadłużeń w opłatach za lokale, remontów ka-
pitalnych i modernizacji zasobów, działalności 
społecznej, oświatowej i kulturalnej, wyników 
wewnętrznych i zewnętrznych kontroli działalności 
Spółdzielni, spraw pracowniczych i socjalnych, 
zmian w regulaminach wewnętrznych, spraw 
organizacyjnych, skarg i wniosków oraz innych. 

W okresie sprawozdawczym wprowadzono do 
stosowania 12 zarządzeń wewnętrznych, 5 anek-
sów do zarządzeń, 8 pism okólnych i 8 poleceń. 

W ocenie zewnętrznej na przestrzeni 2023 
roku za swą działalność Spółdzielnia została 
uhonorowana Tytułem „Inwestycja Roku 2022” 
w konkursie organizowanym przez Krajową 
Izbę Gospodarki Nieruchomościami, w kategorii 
„Obiekty Mieszkalne – Termomodernizacja” – za 
modernizację budynku przy ul. Wierzbowej 38-46 
w Katowicach – I miejsce. 

IX. DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA, 
OŚWIATOWA I KULTURALNA

Rok 2023 w zakresie działalności społecz-
nej, oświatowej i kulturalnej KSM zamyka się 
ogółem realizacją ponad 840 imprez i form, 

w których udział wzięło około 15 tys. uczest-
ników. Pakiet spółdzielczych przedsięwzięć 
obejmował formy kulturalne, turystyczne, re-
kreacyjne, itp. zrealizowane dzięki kreatyw-
ności i sprawczości pracowników 6 klubów,  
11 Administracji Osiedlowych i Działu społecz-
no-kulturalnego przy wsparciu mieszkańców  
i członków Rad Osiedli, a także przy współpracy 
z placówkami edukacyjnymi, instytucjami kultury, 
organizacjami pozarządowymi, itp..

Kalendarz wydarzeń spółdzielczych był dosto-
sowany do ogólnie przyjętych obchodów oko-
licznościowych, np. Dzień Dziecka, Andrzejki 
organizowanych m.in. w formie zabaw, festynów, 
pikników. Dla dzieci w okresie ferii zimowych 
i wakacji letnich zorganizowano bloki programowe 
dostosowane do pór roku. Dorośli uczestniczyli 
w spotkaniach np. z okazji Dnia Sąsiada oraz 
w biesiadach, zabawach tanecznych, koncertach 
w Filharmonii Śląskiej, NOSPR, w Parku Ko-
ściuszki, Mieście Ogrodów, domach kultury, czy 
w salach klubowych. Kluby organizowały warsz-
taty tematyczne m.in. rękodzielnicze, florystyczne, 
kosmetyczne oraz muzyczne i malarskie finanso-
wane przez Miasto Katowice w ramach projektu 
„Go Senior” zakończone koncertem świątecznym 
w Amfiteatrze MDK Filia „Dąb”.

Dział społeczno-kulturalny, pełniący funk-
cję koordynatora działalności programowej  
w 17 Osiedlach, był także bezpośrednim organiza-
torem imprez dla ogółu społeczności spółdzielczej 
w formie wyjazdów na baseny termalne, na narty 
i wycieczek m.in. do Piotrkowa Trybunalskiego, 
Nysy, Puław, Lublina, w Karkonosze.

Do znaczących wydarzeń należy zaliczyć współ-
organizację reaktywowanych po pandemii imprez 
o zasięgu wojewódzkim: 

n XVIII Pikniku Osób Niepełnosprawnych,
n XXXIX Złazu Mieszkańców Osiedli Spół-

dzielczych,
n a także XV Biegu do Słońca w Parku Śląskim.

Pamiętając o mieszkańcach z problemami 
zdrowotnymi Dział społeczno-kulturalny zor-
ganizował turnus rehabilitacyjny w sanatorium 
w Kamieniu Śląskim.

Nasza Spółdzielnia była także współorga-
nizatorem wraz z Zarządem Głównym PTTK  
w Warszawie – ogólnopolskiego konkursu pla-
stycznego o tematyce krajoznawczej.

Sejm RP ustanowił rok 2023 – rokiem ku czci 
Wojciecha Korfantego w 150 rocznicę jego uro-
dzin i z tej okazji Osiedle Śródmieście i Fundacja 
Da Moc przygotowały imprezę wspomnieniową 
i mural na ścianie budynku przy  ul. Henryka 
Sienkiewicza 42-48 poświęcony temu Ślązakowi-
-Polakowi-Europejczykowi.

W ramach Inicjatywy Lokalnej finansowanej 
przez Miasto Katowice zrealizowano projekt pod 
Patronatem Honorowym Prezydenta Marcina 
Krupy pn. „Młodzieżowa Orkiestra Rozrywko-
wa”, który zwieńczony był Koncertem finałowym 
w MDK – dział „Zawodzie”. Młodzi muzycy, pod 
kierunkiem dyrygenta Joachima Krzyka wraz 
z artystami Zespołu Big Silesian Band i solistką 
Magdaleną Krzywdą wykonali światowe standardy 
muzyczne. Dział społeczno-kulturalny zorgani-
zował łącznie 25 form dla 1.044 uczestników. 

Miasto Katowice ponadto przygotowało „Punkt 
Cyfrowego Wsparcia dla Seniorów”, zabawy 
taneczne i wycieczki do miasta partnerskiego 
– Ostrawy sfinansowane z budżetu miejskiego, 
z czego licznie korzystali nasi mieszkańcy – senio-
rzy, a co zgodnie z zapowiedzią włodarzy będzie 
kontynuowane w 2024 roku.  

X. KONTROLE 

 Komórka ds. kontroli wewnętrznej w 2023 roku 
przeprowadziła czynności kontrolne wynikające 
z rocznego planu na 2023 rok w jednostkach 
organizacyjnych KSM:

n rekontrola wewnętrzna działalności Działu 
Gospodarki Mieniem Spółdzielni,

n całokształtu działalności Administracji Osie-
dla Superjednostka,

n całokształtu działalności Administracji Osie-
dla Zawodzie,

n oraz współuczestniczyła w organizowa-
niu i obsłudze zewnętrznych kontroli,  
a w szczególności wybranych przez Radę Nad-
zorczą KSM biegłych rewidentów i zewnętrz-
nej lustracji problemowej przeprowadzanej 
przez Regionalny Związek Rewizyjny w Ka-
towicach na zlecenie Rady Nadzorczej KSM.

Przebieg i wyniki wszystkich kontroli wewnętrz-
nych omawiane były szczegółowo na posiedze-
niach Zarządu Spółdzielni. 

Komórka ds. kontroli wewnętrznej ponadto 
współopiniowała, przy udziale Działu Obsługi 
Prawnej, wnioski, instrukcje i projekty regu-
laminów wewnętrznych i innych aktów prawa 
wewnętrznego KSM, uczestniczyła, na podsta-
wie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 
KSM, w zawieraniu aktów notarialnych w zakresie 
umów ustanowienia odrębnej własności lokali 
mieszkalnych i niemieszkalnych w budynkach 
pozostających w zasobach Spółdzielni oraz ich 
sprzedaży na rzecz dowolnych osób trzecich, jak 
również współpracowała z innymi instytucjami 
badawczo-naukowymi w zakresie udziału KSM 
w badaniach ankietowych i innych. 

Do zadań komórki kontroli wewnętrznej na-
leżało także ewidencjonowanie i czuwanie nad 
terminowością i merytorycznością odpowiedzi 
dla składających do organów Spółdzielni skarg 
i wniosków na działalność Spółdzielni, w tym także 
na niewłaściwe, naruszające regulamin porządku 
domowego, mieszkańców – kwalifikowanych jako 
skargi lokatorskie.

Na przestrzeni 2023 roku (do dnia 30.11.) do 
Spółdzielni wpłynęło łącznie 10.597 faktur i 17.662 
pisma, w tym m.in.:

n 8 skarg (w tym 1 zbiorowa),
n 28  wniosków (w tym 20 wniosków zbioro-

wych),
n 21 pism w kategorii skarg lokatorskich 

(w tym 2 skargi zbiorowe), związanych  
z zakłócaniem spokoju i nieprzestrzeganiem 
Regulaminu porządku domowego,

n 28 pism zakwalifikowanych jako interwencja 
w określonych sprawach.

W związku ze zmieniającym się otoczeniem 
prawno-gospodarczym wielu naszych pracowni-
ków uczestniczyło w szkoleniach, konferencjach 
i różnego typu spotkaniach podnoszących kwali-
fikacje zawodowe oraz uzupełniających wiedzę 
w zakresie powierzonych zadań.

Przedstawiając niniejsze okresowe sprawoz-
danie, Zarząd składa podziękowanie wszystkim, 
którzy przyczynili się do niezakłóconej bieżą-
cej pracy Spółdzielni, do realizacji omówionych 
i przedstawionych w nim zadań, do pozytywnego 
postrzegania Spółdzielni na zewnątrz. 

Katowice, grudzień 2023 rok

ZARZĄD 
KATOWICKIEJ 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
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W okresie sprawozdawczym 2019 – 2023 
Rada Osiedla działała w oparciu o Re-
gulamin Rady Osiedla Katowickiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej zatwierdzony Uchwałą 
nr 55/80/2003 r. Walnego Zgromadzenia wraz 
z późniejszymi zmianami oraz w oparciu o opra-
cowany i przyjęty do realizacji plan pracy na lata 
2019 – 2023.

Rada Osiedla na upływającą w tym roku czte-
roletnią kadencję została wybrana w 2019 roku 
przez Zebranie Osiedlowe mieszkańców Osiedla 
Murcki w następującym składzie:

1. Stanisław ORZECHOWSKI – Przewodni-
czący Rady Osiedla,

2. Janusz BRZOZOWSKI – Zastępca Prze-
wodniczącego Rady,

3. Żaneta STYSZ – Sekretarz Rady, 
4. Ewa HOINKIS – Członek Rady,
5. Henryk STALMACH – Członek Rady.

W ramach działalności Rady Osiedla pracowało 
Prezydium oraz dwie Komisje:

 Prezydium Rady Osiedla
1. Stanisław Orzechowski, 
2. Janusz Brzozowski, 
3. Żaneta Stysz.  

 Komisja Remontowo-Gospodarcza i Roz-
jemcza

1. Janusz Brzozowski – Przewodniczący,
2. Henryk Stalmach – Członek Komisji,
3. Stanisław Orzechowski – Członek Komisji.

 Komisja Gospodarki Zasobami Mieszka-
niowymi i Społeczno-Kulturalna

1. Żaneta Stysz – Przewodnicząca
2. Ewa Hoinkis – Członek Komisji
3. Janusz Brzozowski – Członek Komisji

Szanowni Państwo w okresie mijającej 4-letniej 
kadencji Rada Osiedla zajmowała się następują-
cymi zagadnieniami:

n realizacja przyjętego planu funduszu spo-
łeczno-kulturalnego w zakresie finansowym 
i rzeczowym oraz inspirowanie działalności 
społeczno-kulturalnej,

n realizacja przyjętego planu remontowego 
w zakresie finansowymi i rzeczowym,

n realizacja przeglądów i kontroli okresowych 
wymaganych ustawowo,

n udział w komisjach przetargowych przy do-
konywaniu wyboru wykonawców robót re-
montowych na naszym Osiedlu,

n realizacja wniosków przyjętych przez Zebranie 
Osiedlowe Murcki,

n realizacja założeń strategii ekonomicznej KSM,
n dokonywanie wiosennych i jesiennych prze-

glądów budynków oraz zasobów Osiedla, 
uczestnictwo w kontroli realizacji wykony-
wanych remontów, bieżących napraw oraz 
odbiorach gwarancyjnych i pogwarancyjnych,

n organizacja pomocy mieszkańcom nasze-
go Osiedla,

n organizacja wspólnie z Administracją Osiedla 
imprez kulturalnych dla naszych mieszkańców,

n okresowa analiza stawek czynszowych za 
lokale mieszkalne i użytkowe,

n analiza zaległości w opłatach za lokale miesz-
kalne i użytkowe wraz z przygotowaniem sto-
sownych wniosków i opinii dla Zarządu KSM,

n okresowa analiza zużycia wody i energii elek-
trycznej,

n rozpatrywanie i opiniowanie skarg i wniosków 
mieszkańców Osiedla, udział w wizjach lo-
kalnych, analiza zgłoszeń mieszkańców,

n ocena pracy komisji problemowych Rady Osie-
dla,

n ocena stopnia realizacji wniosków przyjętych 
przez Radę Osiedla,

n ocena pracy Kierownika Administracji Osiedla.

W roku sprawozdawczym 2023 Rada Osiedla 
odbyła 11 posiedzeń, na których rozpatrywano 
i podejmowano decyzje oraz uchwały zgodnie 
z Regulaminem Rady Osiedla i Statutem Kato-
wickiem Spółdzielni Mieszkaniowej oraz roz-
porządzeniem Rady Nadzorczej i Zarządu KSM. 
W każdym spotkaniu uczestniczyli również pra-
cownicy Administracji.

Niezależnie odbywały się również spotkania 
komisji problemowych, które zebrały się 16 razy, 
a które pracowały nad bieżącymi zagadnieniami 
i problemami.

Na posiedzeniach Rada Osiedla omawiała i po-
dejmowała uchwały oraz decyzje w sprawach:

n gospodarki w zakresie eksploatacji i funkcjo-
nowania Osiedla,

n okresowych analiz i oceny bieżącej sytuacji 
finansowej Osiedla

n gospodarki remontowej osiedla,
n zatwierdzenia planów rzeczowo-finansowych 

i remontowych,
n zatwierdzenia planów działalności społecz-

no-kulturalnej, realizacji imprez i organiza-
cją wycieczek,

n bieżącej współpracy z Administracją w kon-
sultowaniu i rozwiązywaniu bieżących proble-
mów dotyczących funkcjonowania zasobów 
mieszkaniowych oraz infrastruktury technicz-
nej Osiedla.

Wiele uwagi poświęcono zaległościom czyn-
szowym naszego Osiedla. Komisja Gospodarki 
Zasobami Mieszkaniowymi i Społeczno-Kulturalna 
regularnie, co miesiąc, zapraszała na rozmowy 
osoby zalegające z opłatami za mieszkania i przed-
stawiała informacje z tych spotkań Radzie Osiedla. 
Mieszkańcy zadłużeni lub mający problem z regu-
larnym wnoszeniem należności mają możliwość 
zawarcia ugody z Katowicką Spółdzielnią Miesz-
kaniową na spłatę swoich zaległości w ratach.

Rada Osiedla zwraca się do mieszkańców 
o większą odpowiedzialność w zakresie termi-
nowego wnoszenia opłat za posiadane mieszkania.

Szanowni Mieszkańcy, pragniemy zwrócić 
uwagę iż na terenie naszego Osiedla nie ma Klubu 
Osiedlowego, jednak mieszkańcy osiedla Murcki 
mają możliwość korzystania z szerokiej oferty jaką 
proponuje i realizuje co roku w ramach swojej dzia-
łalności społeczno - kulturalnej i oświatowej Rada 

Osiedla i Administracja. Odpis na prowadzenie 
tej działalności na naszym Osiedlu wynosi 0,03 
zł/m2 – gdzie biorąc pod uwagę kwoty odpisu na 
innych osiedlach - nie jest to wysoka kwota, a jed-
nak udaje nam się zaplanować i zrealizować dość 
„bogaty” plan działalności społeczno-kulturalnej. 
Mając na uwadze duże zainteresowanie naszych 
mieszkańców oraz biorąc pod uwagę propozycje 
przez nich przedstawiane, Rada Osiedla wraz z Ad-
ministracją organizowała szereg imprez takich jak 
wycieczki turystyczno-krajoznawcze czy wyjazdy 
na grzybobrania. Wyjazdy te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem naszych mieszkańców i ich 
rodzin. W ramach posiadanych środków finanso-
wych Osiedle dofinansowywało również wyjazdy 
dla seniorów na imprezy organizowane przez inne 
działy KSM oraz turnusy wypoczynkowe.

Osiedle Murcki, to nie tylko budynki Katowic-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ale co najważniej-
sze ludzie, którzy się znają, mają tu swoje rodziny 
i podejmują różne inicjatywy i działania mające 
na celu tworzenie wspólnoty i troski o swoje 
miejsce zamieszkania. Staraniem mieszkańców 
oraz instytucji na terenie Murcek co roku organi-
zowanych jest wiele imprez, w których bierzemy 
czynny udział i na które przeznaczamy również 
środki finansowe.

Dużym sukcesem w naszej ocenie okazała się 
organizacja Festynu dla dzieci na zakończenie lata. 
Po 25 latach udało nam się powrócić do organi-
zacji tak dużej imprezy dla dzieci, która kiedyś 
była znanym wydarzeniem realizowanym z okazji 
Dnia Dziecka. Wszystkie atrakcje były dla dzieci 
darmowe a przygotowany poczęstunek, również 
darmowy, czekał zarówno na dzieci jak i doro-
słych. W ramach pikniku dzieci mogły skorzystać 
z atrakcji takich jak - „dmuchaniec”, wozy Straży 
pożarnej i Policji, występ grupy tanecznej, pokaz 
karate, konkursy sportowe z nagrodami, mecz piłki 
nożnej, hokejowe przedszkole, zabawy z językiem 
angielskim, bańki mydlane. W tym miejscu chcemy 
podziękować wszystkim sponsorom, darczyńcom 
i wolontariuszom za okazaną pomoc i serce, dzięki 
którym to wydarzenie mogło się odbyć na taką 
skalę, sprawiając wiele radości naszym dzieciom! 

SZANOWNI PAŃSTWO!

Kończymy naszą 4-letnią kadencję w poczuciu 
dobrze spełnionego obowiązku. Pozostawiamy 
Osiedle w dobrej kondycji finansowej, jednak 
stale musimy pamiętać o tym iż zakres i tempo 
realizowanych prac są zależne od zabezpieczonych 
środków finansowych. 

Okres 4-letniej pracy mimo różnych trudności 
należy uznać za okres dalszych pozytywnych 
zmian i działań na naszym Osiedlu. Z roku na rok 
nasze Osiedle pięknieje, dzięki środkom finanso-
wym z funduszu remontowego części „A” oraz 
naszym środkom części „B”. Na dzień dzisiejszy 
na naszym Osiedlu budynki są prawie w 100% 
ocieplone, pozostał do ocieplenia budynek przy 
ulicy Bohdanowicza 2. 
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SPRAWOZDANIE ADMINISTRACJI OSIEDLA MURCKI 
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W okresie 4 lat wykonano wiele robót poprawia-

jących bezpieczeństwo i jakość zamieszkiwania 
na naszym Osiedlu – szczegółowy zakres robót 
wykonanych w roku 2023 oraz planowanych na 
rok 2024 znajduje się w sprawozdaniu Admini-
stracji Osiedla.

Możemy się również pochwalić pięknym placem 
zabaw, na którym w tym roku wykonaliśmy nową 
nawierzchnię na boisku do siatkówki.

Nowej Radzie Osiedla życzymy realizacji prac 
i podejmowania stosownych decyzji mając na 
uwadze dobro naszych mieszkańców.

Rada Osiedla pragnie podziękować wszystkim 

pracownikom Administracji Osiedla za owocną 

współpracę oraz pomoc i zaangażowanie w roz-

wiązywaniu codziennych problemów Osiedla 

oraz jego mieszkańców. Dziękujemy służbom 

technicznym KSM za szybkie reagowanie w sy-

tuacjach awaryjnych.

Pragniemy również podziękować Zarządowi 

KSM za okazywaną pomoc i zrozumienie w za-

kresie inicjatyw mających na celu poprawę jakości 

i życia naszych mieszkańców. 

Na końcu pragniemy podziękować najważniej-
szym osobom - naszym mieszkańcom - za pomoc, 
wsparcie i zrozumienie z jakim spotykaliśmy się 
w trakcie naszej działalności. Razem możemy 
więcej! 

W tym miejscu zapraszamy do uczestnictwa 
w corocznym Zebraniu Osiedlowym oraz zachę-
camy do podjęcia dyskusji na temat problemów 
i spraw nurtujących naszych mieszkańców.

Przewodniczący 
Rady Osiedla Murcki
inż. STANISŁAW ORZECHOWSKI

SZANOWNI PAŃSTWO!

Administracja Osiedla Murcki Katowickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przedstawia 
sprawozdanie z jej działalności za 2023 

rok, którego zakresy-rzeczowy i finansowy, cha-
rakteryzują  działania pozwalające na realizację za-
dań zarówno planowanych, jak i nieplanowanych.

 Osiedle Murcki prowadzi swoją działalność 
na podstawie ustawy Prawo Spółdzielcze oraz 
Ustawy o Spółdzielniach Mieszkaniowych, jak 
również  w oparciu o Statut Spółdzielni, który jest 
najważniejszym aktem wewnętrznym regulującym 
Nasze działania.

W roku sprawozdawczym podstawowe zada-
nia wynikały z planu gospodarczo -finansowe-
go i działalności społeczno-kulturalnej Osiedla, 
których założenia zostały przyjęte przez Radę 
Osiedla Uchwałą Nr 5/2022 z dnia 23.11.2022 
r. w oparciu o przeprowadzoną analizę kosztów 
i wpływów w 2023 r.

Administracja Osiedla Murcki w 2023 r. zarzą-
dzała mieniem spółdzielczym skupionym w gra-
nicach osiedla, które stanowi:

n 18 budynków mieszkalnych wielorodzinnych 
(3-5 kondygnacyjnych).W budynkach tych 
znajdują się:

– 741 mieszkań o łącznej powierzchni użytko-
wej 32.541,05 m2,w których zamieszkuje wg 
deklaracji 1366 osób,

– 4 lokale użytkowe wbudowane - ul. Kaspro-
wicza 5 (apteka, zakład fryzjerski, bankomat 
PKO, sklep motoryzacyjny). 

Obsługą ww. zasobów zajmuje się 6-osobowy 
zespół w składzie:

n kierownik administracji,
n specjalista, 
n st. inspektor ds techniczno-eksploatacyjnych 
n elektryk,
n konserwatorzy – 2 pracowników.

 Budynek wielorodzinny przy ul. Bohdanowicza 1 (w trakcie termomodernizacji)

Do podstawowych zadań Administracji Osiedla 
Murcki należy prawidłowa gospodarka zasobami 
mieszkaniowymi. W związku z tym zobowią-
zani jesteśmy zapewnić użytkownikom lokali  
w zakresie eksploatacji i remontów utrzymanie 
budynków w należytym stanie technicznym i es-
tetycznym, sprawne działanie instalacji i urządzeń 
w budynkach oraz ich otoczeniu oraz sprawną 
obsługę administracyjną. Mając powyższe na 
uwadze Administracja wykonuje między innymi 
następujące czynności:

n przygotowuje projekty planów działalności 
gospodarczej i społeczno- kulturalnej Osiedla 
na rok bieżący, przedstawia je Radzie Osiedla  
oraz mieszkańcom do akceptacji,

n współpracuje z Radą Osiedla, Dyrekcją i Za-
rządem Spółdzielni w zakresie składania in-

formacji o postępie przewidzianych w planach 
prac i realizacji zadań przewidywanych oraz 
koniecznych do rozwiązania problemów i bie-
żących potrzeb,

n przygotowuje i przedstawia  okresowo  
sprawozdania i informacje wymagane  dla 
zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowa-
nia Osiedla,

n wystawia zlecenia na roboty (w tym awaryj-
ne), usuwa stwierdzone usterki oraz realizuje 
zalecenia   z protokołów okresowych przeglą-
dów budynków,

n nadzoruje prace firm zewnętrznych wykonu-
jących roboty zlecone oraz usługi na rzecz 
Osiedla,   
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n organizuje i bierze udział w wiosennych oraz 

jesiennych przeglądach Osiedla z udziałem 
przedstawicieli Rady Osiedla,

n przyjmuje zgłoszenia od użytkowników lokali 
o awariach, nieprawidłowościach występują-
cych w lokalach, budynkach czy też na tere-
nach zewnętrznych przynależnych do Osiedla.

n prowadzi rejestr awarii zgłaszanych przez 
mieszkańców i wpisuje je do zleceń  konser-
watorskich celem ich usunięcia,

n w przypadku znacznych szkód oraz w uza-
sadnionych przypadkach powołuje komisje 
branżowe w celu ustalenia przyczyn i sposo-
bu naprawy,

n bierze udział  w komisyjnych wyborach wy-
konawców na roboty remontowe.

n jest stroną w komisjach sporządzających pro-
tokoły dot. odbioru wykonanych robót.

n zleca okresowe kontrole i przeglądy okresowe 
zasobów Osiedla wymagane przez Prawo Bu-
dowlane,

n ustala dodatkowe terminy kontroli  szczelności 
instalacji gazowej, ciągu przewodów komi-
nowych, odbioru modernizowanej instalacji 
elektrycznej, gazowej, wodno-kanalizacyjnej 
dla użytkowników nieobecnych podczas prze-
prowadzania kontroli,

n egzekwuje przestrzeganie Regulaminów szcze-
gólnie pod względem zgodności z przepisami 
dotyczącymi bezpieczeństwa i przeciwpoża-
rowymi,

n współpracuje  z funkcjonariuszami Policji 
i Straży Miejskiej w celu utrzymania bezpie-
czeństwa, ładu i porządku na terenie Osiedla,

n jest mediatorem w rozwiązywaniu konflik-
tów międzysąsiedzkich,

n współpracuje  z pracownikami Urzędu Miasta 
w sprawach meldunkowych oraz rozliczeń ty-
tułem opłat za wywóz odpadów komunalnych,

n uczestniczy w spotkaniach dotyczących pro-
blemów Osiedla z zewnętrznymi podmiotami 
w granicach posiadanych pełnomocnictw,

n kontroluje stan techniczny urządzeń znajdują-
cych się na placu zabaw oraz zleca corocznie  
dezynfekcję piaskownic wraz z wymianą pia-
sku,

n zleca wyspecjalizowanym firmom przepro-
wadzanie okresowej dezynfekcji i deratyzacji 
na terenie Osiedla zgodnie z zarządzeniem nr 
1296/2017 Prezydenta Miasta Katowice z dn. 
24.03.2017),

n przygotowuje niezbędną dokumentację tech-
niczną wymaganą do sporządzenia świadectw 
charakterystyki energetycznej.

Utrzymaniem czystości na terenie Osiedla Murc-
ki zajmują się 3 zewnętrzne podmioty gospodarcze, 
z którymi mamy zawarte umowy cywilnoprawne.

Nowe drzwi i kasety domofonowe w budynku przy ul. Bohdanowicza 1

STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA LOKALI MIESZKALNYCH 
OSIEDLA  MURCKI

Odrębna własność   456
Spółdzielcze własnościowe   
262
Spółdzielcze lokatorskie   21
Najem   2

W okresie objętym sprawozdaniem  Admini-
stracja Osiedla  zarejestrowała wpływ 430 pism, 
na które zostało udzielonych 390 odpowiedzi. 
Pozostałe pisma nie wymagały odpowiedzi, gdyż 
były to informacje dotyczące bieżącej działalności 
Spółdzielni (zmiana adresów do korespondencji, 
korespondencja wewnętrzna między działami 
itp). Niektóre z powstałych problemów wymagały 
przeprowadzenia wizji w terenie przez pracow-
ników Administracji z udziałem przedstawicieli 
Rady Osiedla wraz z delegowanymi pracownikami 
odpowiednich działów Dyrekcji Spółdzielni. 

Ponadto Administracja przyjęła 489 zgłoszeń 
od mieszkańców dotyczących usterek, awarii 
wodno-kanalizacyjnych, dekarsko-murarskich, 
ślusarskich oraz 185 zgłoszeń dotyczących awa-
rii w zakresie instalacji elektrycznej. Bieżącą 
konserwacją i naprawą domofonów zajmuje się 
zewnętrzna firma  z którą również mamy podpisaną 
umowę cywilnoprawną na świadczenie usług. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że dzięki nowo 
zainstalowanym kasetom domofonowym mamy 
w niektórych budynkach możliwość otwierania 
drzwi wejściowych do budynku tzw.”chipem”. 
W celu uzyskania dalszych informacji dotyczących 
zamawiania „chipów” lub kluczy do wkładek 
prosimy o kontakt z Administracją. 

W godzinach wieczornych oraz w dni wolne 
od pracy mieszkańcy zgłaszali awarie do Serwisu 
Technicznego KSM, który pracuje całodobowo. 

Wspólnie z towarzystwami ubezpieczeniowymi 
dokonano likwidacji 35 szkód, które wystąpiły 
w lokalach mieszkalnych. Najczęściej były to 
szkody spowodowane nieszczelnością instalacji 
wod-kan.  Często pracownicy Administracji po-
magali mieszkańcom w prawidłowym wypisaniu 
i wysłaniu niezbędnych dokumentów drogą elek-
troniczną.

Administracja na bieżąco  współpracuje z  Radą 
Osiedla  rozwiązując wspólnie problemy zaistniałe 
na Osiedlu. Dąży również do zapewnienia  pra-
widłowych warunków zamieszkiwania w Osiedlu 
przy efektywnym  wykorzystaniu posiadanych 
środków finansowych i rzeczowych będących 
w naszych zasobach. 
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Pracownicy Administracji na bieżąco zajmują 
się weryfikacją faktur pod względem meryto-
rycznym  i rachunkowym obciążających  finan-
sowo nasze Osiedle m.in. za energię elektryczną 
poza lokalami, wodę, c.o., dodatkowe wywozy 
gabarytów na wysypisko oraz wykonane usługi 
porządkowe i inne. Prowadzimy comiesięczną 
analizę kosztów i wpływów w celu utrzymania 
dyscypliny finansowej.

KOSZTY EKSPLOATACJI

Administracja Osiedla Murcki w 2023 roku 
na pokrycie kosztów eksploatacji dysponowała 
naliczonymi wpływami z lokali mieszkalnych 
i użytkowych w kwocie 2.957.726 zł  przy kosztach                                
w wysokości 2.908.227 zł.  

Wskazane powyżej przychody dotyczące eks-
ploatacji zależą zarówno od tych, którzy regularnie 
i terminowo wnoszą opłaty za lokale, jak i tych któ-
rzy płatności wnoszą z opóźnieniem wynoszącym 
w skrajnych przypadkach kilkanaście miesięcy.

Musimy w tym miejscu przypomnieć, że obo-
wiązek uiszczania opłat na pokrycie kosztów 
eksploatacji dotyczy wszystkich użytkowników 
lokali, co jest uzasadnione faktem zamieszkiwania 
lub posiadania do swojej dyspozycji konkretnych 
lokali oraz korzystania z dostawy mediów i usług, 
co do których Spółdzielnia jest zbiorowym odbior-
cą i niestety przymusowym darmowym inkasentem 
opłat przekazywanych dostawcom mediów. 

Stan zadłużenia lokali mieszkalnych i użytkowych w tym :

lp. Budynek

Liczba lokali 
mieszkalnych  

i użytkowych w 
budynku

Liczba lokali 
zalegających  
z opłatami

Kwota 
zadłużenia  

w zł.

Średnia 
zaległość  

na  lokal w zł
do 1 m-ca powyżej 3 m-cy

1. Bohdanowicza 1 98 15 31 380,75 320,21 1 184,72 29 529,07
2. Bohdanowicza 2 58 10 6 370,55 109,84 2 544,38 3 826,17
3. Bohdanowicza 14 61 11 2 710,14 44,43 1 102,77 1 607,37
4. Budryka 1 77 12 3 409,15 44,27 1 097,83 0,00
5. Budryka 2 29 5 2 307,96 79,58 362,89 0,00
6. Strzeleckiego 3 31 5 6 336,51 204,40 20,01 3 718,72
7. Strzeleckiego 4 73 6 1 195,80 16,38 435,93 0,00
8. Czeczotta 1 75 13 5 988,12 79,84 1 983,12 4 005,00
9. Czeczotta 2 30 4 552,15 18,41 552,15 0,00

10. Tokarskiego 2 24 4 1 565,65 65,24 118,90 0,00
11. Tokarskiego 4 23 3 4 792,54 208,37 233,37 4 559,17
12. Mruczka 5a 49 10 828,57 16,91 828,57 0,00
13. Mruczka 7 18 2 96,71 5,37 96,71 0,00
14. Mruczka 8 20 2 12,67 0,63 12,67 0,63
15. Mruczka 9 20 2 193,21 9,66 193,21 0,00
16. Mruczka 10 22 5 3 004,88 136,59 190,00 0,00
17. Kasprowicza 5 35 6 17 057,53 487,36 311,77 10 592,01
18. Domeyki 12 20 6 4 842,62 242,13 4 842,62 0,00

Razem 741 121 92 646,51 121,42 16 112,47 57 837,51

Każda zwłoka we wnoszeniu opłat powoduje 
zakłócenia płynności finansowej Osiedla i Kato-
wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz pogarsza 
możliwości terminowego regulowania  zobowiązań 
wobec dostawców mediów, usługodawców a także 
zobowiązań podatkowych wynikających z umów 
zawartych w imieniu wszystkich użytkowników.

Podana wyżej kwota 92.646,51zł stanowi jedy-
nie zaległości bieżące, do których należy dodać 
nieujęte w tabeli zaległości zasądzone w wyso-
kości 32.168,98zł oraz zaległości sporne w kwo-
cie 73.379,21zł.  Zaległości w opłatach na dzień 
31.12.2023 roku wyniosły razem 198.194,70zł.

Administracja Osiedla Murcki wspólnie z Radą 
Osiedla w ramach prowadzonych w Spółdzielni 
działań windykacyjnych, podejmuje zdecydowane, 
zgodnie z kompetencjami działania interwencyjne, 
zmierzające do zmniejszenia zaległości. Osoby 
zalegające z opłatami są systematycznie zapra-
szane na rozmowy – celem zadeklarowania się 
co do spłaty zadłużeń.

W zależności od składanych wyjaśnień, Rada 
Osiedla poprzez opinie decyduje o dalszym toku 
postępowania, tj. wnioskuje o przeprowadzenie 
rozmów przez Zarząd w celu stworzenia dodatko-
wych możliwości uregulowania zaległości w ratach 
lub podjęcie decyzji o skierowaniu sprawy na 
drogę sądową.

W przypadku braku reakcji ze strony zadłu-
żonych użytkowników lokali na wezwania na 
rozmowy oraz na wysyłane monity, w ostatecz-
ności wykorzystywana jest droga windykacyjna 

zlecana przez Spółdzielnię firmom zewnętrznym 
(na koszt dłużników). Firmy te mają większą 
możliwość oddziaływania na zadłużonych i ich 
rodziny, m. in. ujawniając stan posiadanego przez 
nich majątku, a także wpisując ich do Krajowego 
Rejestru Dłużników.

 Koszty dotyczące eksploatacji i utrzymania 
nieruchomości w 2023 r. (wykres na str. 11): 

n energia elektryczna poza lokalami: 
43.847 zł

n inne koszty:                                672.916 zł
n koszty obsługi Osiedla:                  529.859 zł
n usługi gospodarzy:                         388.316 zł
n zimna woda i kanalizacja:              708.505 zł
n konserwacja domofonów:                22.564 zł
n konserwacja instalacji  RTV/UPC-PLAY: 

14.521 zł
n legalizacja wodomierzy:                   16.175 zł
n wywóz nieczystości:                       429.932 zł
n konserwacja dźwigu:                          4.253 zł
n podzielniki ciepła:                            10.565 zł
n odczyty wodomierzy:                         9.352 zł
n eksploatacja lokali użytkowych:      34.937 zł

WPŁYWY OSIEDLA

n energia elektryczna poza lokalami: 
56.883 zł

n koszty obsługi Osiedla:                  512.489 zł
n inne koszty:                                    667.845 zł
n zimna woda:                                   709.730 zł
n wywóz nieczystości:                       445.544 zł
n sprzątanie – usługi gospodarzy:     396.237 zł
n odczyty wody:                     8.885 zł
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energia el. poza lokalami: 43 847zł

inne koszty utrzymania bud:  672 916zł

koszty obsługi Osiedla: 529 859zł

usługi gospodarzy:  388 316zł

zimna woda i kanalizacja: 708 505zł

konserwacja domofonów:  22 564zł

konserwacja sieci rtv/UPC-PLAY:  14 521zł

legalizacja wodomierzy:   16 175zł

wywóz nieczystości: 429 932zł

konserwacja dźwigu:  4 253zł

podzielniki ciepła: 10 565zł

odczyty wodomierzy:  9 352zł

eksploatacja lokali użytkowych 34 937 zł

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000

KOSZTY  EKSPLOATACJI OSIEDLA

n konserwacja RTV:                            15.250 zł
n konserwacja domofonów:                22.190 zł
n konserwacja dźwigu:                          5.317 zł
n legalizacja wodomierzy:                   24.180 zł
n podzielniki ciepła:                             19.501 zł
n eksploatacja lokali użytkowych:       64.398 zł

Ostateczne dane będą znane w terminie za-
twierdzenia bilansu, który zgodnie z ustawą o ra-
chunkowości przypada nie później niż do dnia 
31.03.2024 r.

DZIAŁALNOŚĆ REMONTOWA  
W 2023 ROKU

Do końca roku dzięki wpływom na Fundusz 
Remontowy „B” pozyskaliśmy kwotę 671.834 zł,  
co z bilansem otwarcia na dzień 1.01.2023 roku 
w wysokości 15.503 zł dało kwotę 687.337zł.

Dotychczas w ramach zaplanowanych oraz 
nieplanowanych robót wykonano i sfinansowano 
następujące prace: 

n Roboty dekarskie:
– wymiana czap kominowych – ul. Tokarskiego 

2                                   39.982 zł
n Roboty drogowe (brukarskie):  
– wymiana nawierzchni chodnika wraz z ławkami 

i koszami na śmieci – ul. Budryka 2
35.077 zł 

– wykonanie chodników z kostki betonowej  
wraz z placem na odpady segregowane –                               
ul. Kasprowicza 5                               31.500 zł 

n Obiekty małej architektury:
– wykonanie nowej nawierzchni boiska do siat-

kówki na placu zabaw                       79.000 zł
– rozbudowa wiaty śmietnikowej na odpady 

wielkogabarytowe – ul. Budryka 1
12.155 zł

n Wymiana stolarki okiennej:
– realizacja przez Spółdzielnię              8.281 zł
– koszt refundacji wymiany stolarki okiennej

8.361 zł
– montaż 2 zestawów hydroforowych – ul. Boh-

danowicza 1 (docelowo – 7 szt.)       16.680 zł
n Przesunięcie środków do części „A” fundu-

szu remontowego w związku z przyspiesze-
niem spłaty  zadłużeń nieruchomości z tytułu 
wcześniej poniesionych nakładów na remonty 
budynków będących w zarządzie Osiedla

78.098 zł
n Pokrycie części kosztów robót dodatkowych 

poniesionych z funduszu rem. „A” na remonty 
budynków będących w zarządzie Osiedla

94.793 zł

Z rezerwy finansowej na roboty nieprzewidziane, 
awaryjne i dodatkowe wydatkowano na:

n uszczelnienie przewodów kominowych – ul. 
Tokarskiego 4                                  21.003 zł

n wymianę mat w trampolinach na placu zabaw 
10.349 zł

n malowanie kopert na parkingu – ul. Bohda-
nowicza 2                                    4.470 zł

n nowe kasety domofonowe – ul. Bohdanowicza 
1                                   15.750 zł

n wymiana kosza zlewowego z dachu – Domeyki 
12                      3.006 zł

n wymiana drzwi wejściowych do piwnic bu-
dynków – 13 szt.                               39.800 zł

n nowe deski z konglomeratu w ławkach (skwer 
ul. Mruczka 7,8,9,10), ogrodzenie (ul. Mruczka 
7), płyty podłogowe w urządzeniu zabawowym 
na placu zabaw – razem                      9.289 zł

Łącznie na roboty planowe i nieprzewidziane 
wydatkowano kwotę:  507 594 zł

PRZEWIDYWANE KOSZTY I WPŁYWY 
ZA CIEPŁO W 2023 ROKU

Na podstawie dotychczasowych wpłat oraz 
kosztów związanych z zakupem gazu szacujemy, 
że koszty c.o. do końca roku dla osiedla wynio-
są: 1.362.461 zł, przy wpływach na poziomie 
1.320.511zł. 

W okresie całego roku i w przerwie sezonowej 
Zakład Ciepłowniczy KSM przeprowadzał kon-
serwację instalacji c.o. i rozdzielaczy w każdym 
budynku. 

W tym miejscu pragniemy podziękować kie-
rownictwu i pracownikom Serwisu Technicznego, 
Zakładu Ciepłowniczego oraz Działu Zieleni za 
bardzo dobrą współpracę w realizacji  robót na 
rzecz Osiedla. 

W ramach części „A” Funduszu Remonto-
wego na terenie Osiedla w 2023 roku  zostały 
wykonane następujące prace:

n docieplono budynek przy ul. Bohdanowicza 1 
(trwają jeszcze prace związane z wykonaniem 
opaski wokół cokołu budynku)

Nowy chodnik przy ul. Budryka 2
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n kontynuowane są prace związane z docieple-

niem stropów piwnic w budynkach przy ul. 
Mruczka 7, 8, 9, 10.

Każdy właściciel nieruchomości, na której 
terenie powstają śmieci (odpady komunalne), 
jest odpowiedzialny za ich odpowiednie zago-
spodarowanie w taki sposób, aby nie szkodziły 
środowisku. Regulacje w tym zakresie uchwala 
Urząd Miasta Katowice. Właściciel natomiast 
jest zobowiązany do złożenia odpowiedniej 
deklaracji śmieciowej. 

Mając powyższe na uwadze przypominamy, że 
do pojemników na:         

WRZUCAMY:
– karton, tekturę, czasopi-
sma, książki, gazety, pa-
pierowe torby, broszury, 
katalogi, gazetki reklamo-
we, zużyte zeszyty, papier 

biurowy, koperty, prospekty, foldery.
                                 NIE WRZUCAMY:
– tapet, zabrudzonych, zatłuszczonych papierów, 
pieluch, innych artykułów higienicznych, worków 
po cemencie, papieru przebitkowego, kalki oraz 
opakowań wielomateriałowych np. kartonów po 
mleku i sokach.

WRZUCAMY:
– butelki (typu PET), plasti-
kowe nakrętki, plastikowe 
opakowania po żywności, 
kosmetykach i chemii go-
spodarczej, foliowe worki 

i reklamówki, pojemniki po wyrobach garmaże-
ryjnych, drobny styropian, opakowania wieloma-
teriałowe (np. kartony po mleku i sokach), a także 
puszki po żywności, drobny złom żelazny i metali 
kolorowych, puszki aluminiowe, kapsle z butelek, 
metalowe zakrętki.
NIE WRZUCAMY:
– opakowań po olejach przemysłowych, sprzętu 
AGD, rur kanalizacyjnych, paneli, baterii, produk-
tów z materiału PCV, gumy, puszek po farbach 
i lakierach, drutów oraz styropianu budowlanego 
i wielkoformatowego.

WRZUCAMY:
– kolorowe i białe butelki, 
słoiki po napojach i żywności 
(bez zanieczyszczeń innymi 
materiałami np. metalami) 
oraz szklane opakowania np. 

po kosmetykach.
NIE WRZUCAMY:
– szkła zbrojonego, okiennego, samochodowego, 
luster, szkła stołowego (szklanek, kieliszków, tale-
rzy), szkła nietłukącego typu „ARCOROC”, szkła 
kryształowego, żarówek, świetlówek, neonówek, 

porcelany, fajansu, zniczy.

WRZUCAMY:
– organiczne odpady ogrodowe 
(trawę, liście, rozdrobnione gałę-

OSIEDLE MURCKI

Poniżej przedstawiamy Państwu zestawienie kosztów ulepszeń i prac poniesionych w okresie od 
1992 do dnia 31.12.2023 z centralnej części funduszy remontowych Spółdzielni (remont kapitalny + 
fundusz „A” oraz naliczonych wpływów z odpisu na działania energooszczędne i termomodernizacyjne 
z uwzględnieniem środków przeksięgowanych z funduszu remontowego część „B”).

Saldo zgromadzonych środków - Fundusz „A”

Budynek Saldo wg stanu na 31.12.2023
Średnie saldo statystyczne 

na 1 lokal

Bohdanowicza 1 - 3 525 240 - 36 342,68
Bohdanowicza 2      615 758    10 616,51
Bohdanowicza 14 - 2 162 767 - 36 046,12
Budryka 1 - 1 829 267 - 24 390,22
Budryka 2    - 575 445 - 19 842,92
Strzeleckiego 3 - 1 081 363 - 36 045,44
Strzeleckiego 4 - 2 955 966 - 40 492 ,69
Czeczotta 1    - 495 854  - 6 611,38
Czeczotta 2    - 344 290 - 11 872,08
Tokarskiego 2    - 847 526 - 35 313,59
Tokarskiego 4    - 855 171 - 37 181,37
Mruczka 5a     115 235     2 560,79
Mruczka 7      124 659     6 925,48
Mruczka 8   - 203 950 - 10 197,49
Mruczka 9   - 197 336   - 9 393,94
Mruczka 10     - 36 879  - 1 756,14
Kasprowicza 5   - 578 905              - 25 169,78
Domeyki 12     107 184      5 359,21

Razem           - 14 727 124  - 19 874,66

Saldo ogółem Osiedla na dzień 31.12.2023r:  -14.727.124 zł
Powyższe zestawienie nie uwzględnia kosztów wymiany wodomierzy i podzielników centralne-

go ogrzewania.

zie), gnijące owoce, obierki z warzyw i owoców 
oraz fusy z kawy i herbaty.

NIE WRZUCAMY:
– resztek jedzenia innych niż warzywa i owoce, 
ziemi oraz darni.

 WRZUCAMY:
- odpady zmieszane nie-
podlegające segregacji 
z wyłączeniem materiałów 
niebezpiecznych, odpady 

higieniczne, popiół

 Apelujemy do mieszkańców Osiedla o sto-
sowanie się do  powyższych zasad segregacji.  

Informujemy ponadto, że: 

n odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz) z re-
montów prowadzonych samodzielnie przez 
mieszkańców- odbierane są nieodpłatnie jeden 
raz w roku,w ilości nieprzekraczającej 2m3           
w workach typu big-bag. W celu pobrania 
darmowego worka na gruz należy udać się do 
siedziby MPGK Sp. z o.o. znajdującej się przy 
ulicy Obroki 140 w Katowicach w godzinach 
od 700 -1400, tel. 32/35-87-611, 32/35-87-685 

n ponadto odbierane są dwa razy w miesiącu 
odpady wielkogabarytowe z wyznaczonych 
miejsc na osiedlu (wiaty śmietnikowe przy ul. 
Mruczka 9, Kasprowicza 5, ul. Bohdanowicza 
1, ul. Budryka 1), zgodnie z harmonogramem 
umieszczonym na tablicach ogłoszeń  w ga-
blotkach w klatkach schodowych budynków, 
oraz na stronie internetowej mpgk.com.pl, 

n nadwyżki gruzu budowlanego i innych odpa-
dów remontowych należy dostarczyć osobiście 
do miejsca składowania odpadów Katowice, 
ul. Milowicka 7 oraz  ul. Obroki 140.

n Składowanie odpadów wielkogabarytowych 
w innym terminie niż wyznaczony, jak również 
składowanie innych odpadów na terenie Osie-
dla będzie skutkowało obciążeniem kosztami 
ich wywozu wszystkich użytkowników lokali.  

DZIAŁALNOŚĆ  
SPOŁECZNO-KULTURALNA W 2023

Środki zgromadzone na działalność społeczno-
-kulturalną wraz z bilansem otwarcia stanowiły  
kwotę 22.130 zł.  Program rzeczowo-finansowy 
został zrealizowany w następujący sposób: 
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Nowa nawierzchnia na boisku do siatkówki - plac zabaw

n współorganizacja imprez dla mieszkańców:

– „Muszlownik Murcki Festiwal” – 500 zł
– „Majówka Murckowska” – 500 zł
– „Festyn Rodzinny” – 500 zł
– „Piknik dla dzieci” – 2000 zł
n organizacja i wyjazd na grzybobranie w okolice 

Dobrodzienia – 2.988 zł.

Pozostałe niewykorzystane środki finansowe 
zostaną przesunięte na 2024 rok. 

ZAŁOŻENIA 
DZIAŁALNOŚCI 

SPOŁECZNO-KULTURALNEJ  
W 2024 ROKU

W roku 2024 planujemy pozyskać na działalność 
społeczno-kulturalną (wraz z bilansem otwarcia) 
kwotę 37.600zł. Kwota ta jest pozyskiwana z od-
pisów od wszystkich lokali mieszkalnych oraz 
użytkowych. Zaplanowano rozdysponowanie 
kwoty w następujący sposób:

n  Maj - wycieczka turystyczna:            9.000 zł
n Czerwiec – Festyn rodzinny, Muszlownik, 

Dzień sportu:                                       2.600 zł
n Sierpień – Festyn dla dzieci:              8.000 zł
n Sierpień - Wycieczka turystyczna:    9.000 zł
n Wrzesień, Październik  – dwa wyjazdy na 

grzyby:                                                7.000 zł

W ciągu całego roku zaplanowano również 
w ramach współpracy z jednostkami wewnętrz-
nymi w ramach Spółdzielni dofinansowanie do 
imprez w kwocie 2.000 zł.

Działalność społeczno-kulturalna skierowana 
jest do wszystkich członków i nie członków naszej 
Spółdzielni, wnoszących regularnie opłaty za 
swoje lokale. Gorąco polecamy i zachęcamy do 
korzystania z organizowanych lub współorgani-
zowanych przez KSM imprez.

PLAN DZIAŁALNOŚCI   
EKSPLOATACYJNEJ  I REMONTOWEJ 

OSIEDLA MURCKI W 2024 ROKU

Nie ma wątpliwości, że w nadchodzącym roku 
czeka nas wzrost kosztów w zakresie wielu czyn-
ników energetycznych, wzrost cen rynkowych 
sprzedaży towarów i usług, w tym kolejne wzrosty 

Nowe chodniki przy ul. Kasprowicza 5

minimalnej płacy, wzrost cen mediów, awizowane 
zmiany podatków i opłaty lokalne. 

Wzmiankowane czynniki spowodują wzrost 
kosztów w całej gospodarce, w tym również 
w działalności naszej Spółdzielni – koszty muszą  
zbilansować się z wpływami, co zapewnia tym 
samym bezpieczeństwo egzystencji i utrzymanie 
w należytym stanie osobistego majątku Spół-
dzielców oraz stabilność finansową Katowickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Mając powyższe na uwadze przyjęto w kosz-
tach eksploatacyjnych na 2024 rok następujące 
wydatki (z planu):

n energia elektryczna poza lokalami   85.919 zł
n zarządzanie i administrowanie zasobami Osie-

dla                                                635.784 zł
n usługi gospodarzy                           423.758 zł
n opłata za podstawowy sygnał RTV/ PLAY 

14.670 zł
n konserwacja domofonów                 22.572 zł
n usługi komunalne - zimna woda i odprowa-

dzenie ścieków                               720.000 zł
n wywóz nieczystości stałych           435.361 zł
n legalizacja wodomierzy                    14.812 zł
n odczyty wody                                     6.082 zł
n inne koszty eksploatacji i utrzymania nierucho-

mości 770.434 zł, w tym m.in. podatki i opła-
ty za wieczyste użytkowanie, obowiązkowe 
przeglądy kominiarskie, kontrole szczelności 
instalacji i urządzeń gazowych, kontrole stanu 
technicznego budynków, pielęgnacja terenów 
zielonych, odśnieżanie, okresowe deratyzacje, 
dezynfekcje, dezynsekcje.  
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Administracja  Osiedla  Murcki ,  p l .  Kasprowicza 5 ,  40-749 Katowice ,  Telefon:  (32)  255-61-80.  Zarząd KSM,  
40-168 Katowice, ul. Klonowa 35c, e-mail: kancelaria@ksm.katowice.pl telefon: Centrala: 32 20 84 - 700, Informacja: 32 2084 - 742.

Plan remontów rzeczowo-finansowy fundu-
szu remontowego „B” na 2024 rok sporządzono 
w oparciu o potrzeby remontowe wynikające 
z przeglądów stanu technicznego budynków i za-
leceń zawartych  w protokołach z wyznaczeniem 
stopnia pilności ich wykonania po uwzględnieniu  
rzeczywistych możliwości finansowych Osiedla. 

n naprawa tynków płyt balkonowych  (ul. Mrucz-
ka 7)                                                 35.000 zł

n nowe przyłącze elektryczne – plac zabaw 
20.000 zł 

n wymiana kaset domofonowych (ul. Bohda-
nowicza 2)                                 15.000 zł

n wykonanie nowej nawierzchni boiska do ko-
metki – plac zabaw                         60.000 zł

n wykonanie nowych alejek na placu zabaw 
(częściowe)                                       85.000 zł

n rezerwa finansowa na roboty nieprzewidziane, 
awaryjne, dodatkowe                      79.205 zł

n montaż nowych zestawów hydroforowych – 
(kontynuacja - ul. Bohdanowicza 1)

53.300 zł
n odpis na fundusz interwencyjny –      7.500 zł

Warto zaznaczyć, że wskazane powyżej wyko-
nanie prac jako częściowe, będzie kontynuowane 
w latach następnych w miarę zgromadzanych 
środków finansowych. 

Łącznie wydatki na wykonanie planowanych 
i nieplanowanych robót finansowanych z funduszu 
remontowego część „B” wyniosą  355.005 zł.  

Na zakończenie przedstawiając Państwu spra-
wozdanie z działalności Administracji Osiedla 
Murcki  w roku 2023 składam tą drogą podzię-
kowania Zarządowi i  Radzie  Nadzorczej  Kato-
wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej za całoroczną 
współpracę oraz pomoc w rozwiązywaniu pro-
blemów.

Dziękuję Radzie Osiedla za wkład w prawidłowe 
funkcjonowanie Osiedla.

Dziękuję  pracownikom za zaangażowanie 
i profesjonalizm w wykonywaniu powierzonych 
zadań i obowiązków.

Kierownik 
Osiedla Murcki
mgr ANDRZEJ ŚCIBOR Piknik dla dzieci w osiedlu


